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ま　え　が　き  

 

　本 書 は、 水 質 汚 濁 防 止 法 （ 昭 和 ４ ５ 年 法 律 第 １ ３ ８ 号 ） 第 １ ６ 条

第１ 項 の規 定 に よ り 、 北 海 道 知 事 が 作 成 し た 公 共 用 水 域 の 水 質 測 定

計画 に 基づ き 、 北 海 道 開 発 局 、 政 令 市 等 の 関 係 市 及 び 北 海 道 が 、 令

和４ 年 度（ 202２ 年 度 ） に 実 施 し た 公 共 用 水 域 の 水 質 測 定 結 果 を と

りま と めた も の で あ り 、 水 質 汚 濁 防 止 法 第 １ ７ 条 の 規 定 に 基 づ き 公

表す る もの で す 。  

 

 

　令 和 ５年 (202３ 年 )１ ２ 月  

 

　　 　 　　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 北 海 道 知 事 　 鈴 木 　 直 道  
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新  川 
石狩川 

 

 

 

 

 

新  川 
石狩川① 
茨戸川 
創成川 
発寒川 
伏籠川 
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豊平川① 
厚別川 
豊平川② 
野津幌川 
豊平川③ 
月寒川 
望月寒川 
精進川 
真駒内川 
北の沢川 

南の沢川 
篠津川 
千歳川 
夕張川 
幾春別川 
美唄川 
空知川 

徳富川 
尾白利加川 
雨竜川 
江丹別川 
オサラッペ川

ウッペツ川 

石狩川② 
美瑛川 
石狩川③ 
牛朱別川 
基北川 

ペーパン川 

 79 
 86 
99 

108 
110 
111 
112 

113 
125 
126 
127 
128 
129 
130 
131 
132 
133 
134 
135 
136 
140 
145 
147 
149 
152 
153 
154 
156 
157 
158 
159 
163 
165 
166 
167 
168 

石狩川 
 
 
留萌川 
小平蘂川 
天塩川 

 

 

声問川 
頓別川 
北見幌別川 
徳志別川 
 
徳志別川 
興部川 
渚滑川 
 
モベツ川 

湧別川 
佐呂間別川 
常呂川 

 

 

 

網走川 
 
 
止別川 
 
斜里川 

標津川 
西別川 
風蓮川 
 
 
 

愛別川 
安足間川 
留辺志部川 
留萌川 
小平蘂川 
天塩川① 

サンル川 

天塩川② 

声問川 
頓別川 
北見幌別川 
徳志別川① 
ｵﾌﾝﾀﾙﾏﾅｲ川 
徳志別川② 
興部川 
渚滑川 
中渚滑豊盛川 
モベツ川 

湧別川 
佐呂間別川 
常呂川 
無加川 
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【水質測定結果表（河川）】 
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後志利別川 
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支 笏 湖 
洞 爺 湖 
大   沼 

407 
409 
414 

阿 寒 湖 
屈斜路湖 
然 別 湖 

420 
426 
431 

糠平ダム湖 
春 採 湖 
倶多楽湖 

433 
435 
440 

佐幌ダム貯水池 
網 走 湖 

442 
444 
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小樽海域 
留萌海域 
稚内海域 
紋別海域 
サロマ湖 
能 取 湖 

449 
452 
458 
463 
468 
475 

網走海域 
根室海域 
風 蓮 湖 
厚 岸 湖 
釧路海域 
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485 
496 
499 
503 

十勝海域 
苫小牧海域 
白老海域 
室蘭海域 
伊達海域 

514 
519 
541 
550 
558 

函館海域 
森 海 域 
岩内海域 
余市海域 
石狩海域 

565 
572 
578 
584 
588 
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